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PROCESVERBAL
Nga mbledhja e II (dyte) e Rregullt e Kornitetit per Politike dhe Financa (Legjislatura eVIl e
Kuvendit te Kornunes), mbajtur me 21 shkurt 2023. Mbledhja u mbajt ne katin e dyte te objektit
te administrates kornunale, ne sallen e korniteteve. me fillim pune ne ora 11:00.
Pjcsernarres ne mbledhje nga Komiteti per Politike dhe Financa- KPF ishin 7 anetaret: Kernal
Murseli, Kadri Krivenjeva, Fitore Vishi, Kadrije Lika-Troni, Agim Mani, Ardita Rrahrnani, Rabije
Sallahi.
Nga Ekzekutivi i Komunes ne mbledhje moren pjese: Kryetari i Komunes-Besim llazi, drejtoret e
drejtorive: Bahri Selimi-DBF, Dardana Tafili-Dauti-DAl>, Hafize Sallahi - DKRS, Ramadush
Osmani-DSHPE. Suhad Dullovi-DBZHRP, Sali Malsiu-DSHMS. nderkaq nga zyrtarct i hin:
Fatlumc Guri-Sclirni dhe Mavije Murseli.
Mblcdhjen e monitoroj nga OSBE- Faruk Dermaku.
Mblcdhjen e kryesoj, Kernal Murseli, Kryesues i Kuvcndit.
Procesrnbajtes: Makfire Malsiu- zyrtare per pune te KK.

Fillimisht Kryesuesi i Kuvendit, Kernal Murseli, i pershendeti pjesernarresit e kesaj mbledhje,
konstatoj kuorurnin, kushte pune me u mbajtur mbledhja ka, andaj e hapi mbledhjen e II (dyte) te
rregullt te KPF-a per vitin 2023. data 21 shkurt, me kete:

REND rUNE
I. Aprovirni i Procesverbalit nga rnbledhja e kaluar e KPF;

2. Raporti i Ekzekutivit te Kornunes per vitin 2022;

3. Raporti Vjetor Financiar per periudhen, Janar-Dhjetor 2022;

.t. In formate per perfund irn in e Gj ysme vjetorit te Pare te Vitit shkollor 2022/2023:

5. lnforrnate per menaxhimin e burirneve njerezore per periudhen Janar-Dhjetor 2022;

6. Raporti i punes i Komitetit per Politike dhe Financa per vitin 2022;

7. Raporti vjetor lidhur me auditirnet e brendshme te kryera dhe aktivitetet c Auditirnit te
Brendshern per vitin 2022;

8. Propozirn Vcndirni per subvencionim te ferrnereve;

9. Propozirn Vendirn per subvencionirn te OJQ-ve ne fushen e Kultures, Rinise dhe Sportit.
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Lidhur me rendin e punes Kryesuesi i Kuvendit e hapi diskutimin: Per diskutim nuk u paraqit kush,
atehere Rendin e punes e shtroj ne votim dhe i njejti u aprovua njezeri. Ne saje te kesaj del
konstatimi se KPF

Aprovoj
Rendin e punes ne perberje prej 9 pikeve.

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF;

Procesverbali i mbledhjes se kaluar te KPF u aprovua njezeri, pa verejtje. Ne saje te kesaj del
konstatimi se KPF

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes se I(pare) te rregullt e Komitetit per Politike dhe Financa (KPF)
per vitin 2023 te dates 24.01.2023/ Lenda: 01Nr. 60/03-1889/23.

2. Raporti i Ekzckutivit te Kornunes per vitin 2022;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutirnin:

z. Agim Mani: Raporti eshte bukur volurninoz, gjate leximit kam verejtur disa paqartesi, ne disa
nga drejiorite: Te DAP. thuhet se lende te perfunduara Jane 33015 lende, nderkaq certifikata dhe
ekstrakte tC lindjcs Jane mbi 20 rnije. Desha me pyetur drejtoreshen: Ajane ne harrnoni keto shifra
me drejiorinc c financave ? Me intereson te di, cilat katcgori lirohen nga certiftkatat e lindjes dhe
certifikatavc tjera, sepse inkasirni eshte me i vogel ne raport me leshimin e certiftkatave.

Kryesuesi i Kuvendit: Certiftkatat munden me u shkarkua edhe prej e-Kioskave e-Kosova
sistemit. Sa i perket kategorive qe lirohen Jane te percaktuar ne rregulloren e taksave kornunale.

znj. Dardana Tafili-Dauti: Nurnri i lendeve 33015 Jane lende te krejt drejtorive. Une kam
raportuar cdhc per qendren per sherbirn me qyietare te krejt drejtorive. Kur flasirn per certiftkata,
Jane certifikata te cilat i leshon gjendja civile. Cdo certifikate regjistrohet pavaresisht lIojit dhe
hyne permes intranetit dhe kryhet pagesa, pOI' ka edhe certiftkata per te cilat jane te liruar kategori
te caktuara nga pagesa, e qe kane vertetim-kartelen qe eshte veteran i luftes, rast social dhe kategori
tjera te ci lat Jane te Iiruara nga taksat kornunale.

z. Agim Mani: Sa ka qene numri i regjistrimeve te lindjeve ne vitin 2022 ?

znj. Dardana Tafili-Dauti: Tani nuk e kam raportin ketu, Jane te paraqitura ne raport lindjet,
vdckjct, vendirnet per regjistrirnet e mevonshme te lindjeve dhe vdekjeve dhe cdo kategori tjeter
qe ka te beje me fushen e gjendjes civile. Regjistrirnet e rnevonshme kane edhe nje takse komunale
tjeter si procese pak me te jashtezakonshme.

z. Agim Mani: Te ndricimi publik shihet se ne vitin 2022 ka pasur diskrirninirn sa i perket buxhetit
te shpenzuar ne kete fushe. Eshte njc shume 12.969€. 369 trupa. Fakti qe therni se ka diskrirninirn,
sepse 30% e shumes buxhetore kane shkuar ne Kacanik te Vjeter, ku ne kete fshat ka perfunduar
cdhe faza e trete. e qe eshie diskrirninim ne raport me komunitetet tjera, perfshire edhe fshatin nga
vije une Stagoven, ku kane ardhur vetern 42 trupa.
Ceshtja e trajtimit te qenve endacak, thuhet Jane trajtuar 185 qene endacak ne vitin 2022, pyetja
eshte, ku Jane vendosur keta qene endacak pas trajtirnit te tyre?
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z. Ramadush Osmani: Te ndricimi publik, prioritet Jane rruget te cilat kane vije gjatesore dhe
rruge me prioritet te fshatrave dhe lokaliteteve. Kacaniku i Vjeter i ka dy rruge kryesore:
"Kornandant Bardhi" dhe "Epopeja e U(:K' me ate gjatesi qe e kane. e f. Stagove eshte trajtuar
rruga kryesore deri te shkolla, ne baze te gjatesise se rruges kane dale edhe trupat. E kemi edhe
lagjen Dashi e cila eshte rruge me prioritet. Trajtirni i qenve endacak eshte me tender, kryhet nga
kompani te licencuara, e cila i merr qente pa pronar, i dergon ne ordinance i trajton per 3 -7 dite,
dhe me ligj i kthehen ne vendin e origjines. Keshtu veprojne krejt komuna. Vetern nje rast eshte
vertetuar se ka pasur semundje.

z. Agim Mani: Sipas raportit, ne mirembajtje te rrugeve verore dhe rrugeve, eshte cekur operatori
dhe punct te cilat i ka kryer, shuma eshte 200,OOOE. A eshte e vertete ?

z. Ramadush Osmani: Po. e vertete eshte.

znj. Ardita Rrahmani: Nuk e di a eshte pyetja e duhur me paraqit ne kete pike, perderisa nuk
kam rnarre en de pergjigje te mbledhjes se kaluar lidhur me grantin e performances. Cilat kane qene
arsyet qe komuna nuk e ka perfituar grantin e performances? Une disa prej arsyeve i di, disa nuk
i di.

Kryetari i Kornunes-Besim I1azi: Vleresirni eshte paraqitur ne raportin e auditorit.

Kryesuesi i Kuvendit: Kriter baze eshte raporti i auditorit i pamodiftkuar.

znj. Ardita Rrahmani: Te sherbirnet mortore te cilat kryhen, eshte nje shume mbi 43 rnije euro
qe eshte paguar. Cilat sherbirne i perfshine kjo shurne, per arsye se po ka raste te vdekjeve, per te
cilat familjet po detyrohen me paguar per sherbirne tC varrimit.

Kryctari i Kornunes: Vetern hapja e varrit nuk paguhet nga kornuna, nderkaq sherbirnet tjera tC
gj itha i paguan kornuna.

znj. Kadrije Lika-Troni: Te pastrimi dhe mirernbajtja e varrezave te deshmoreve, ka shurne
mbeturina. A ka uje te varrezat e deshrnoreve? Nese nuk ka uje aty, nuk ka rnundesi ujitje per nje
ambient gjelberues. A ka pasur rnundesi me rnbjelle drunjte gjelberues jo gjetherenese, si pisha etj.
qc me u krijuar nje ambient me gjelberues aty, se drunjte ekzistues Jane pa gjethe?

Kryesuesi i Kuvendit: Uje ka te varrezat e deshrnorevc, por nuk e paskeni verejtur znj. Kadrije.
Diskutime tjera nuk ka, atehere ajeni qe kjo pike t'i kaloj KK ne procedure per shqyrtim? jezeri
u pajtuan te gjithe. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF

Njoftohet
Me Raportin e Ekzekutivit te Kornunes per vitin 2022. Ky raport percjelle KK per
shqyrtim.

3. Raporti Vjctor Financial' pCI' periudhen . Janar-Dhjctor 2022;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:
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z. Agim Mani: Ky raport eshte i hartuar me ndryshe se hereve tjera, eshte pak me i veshtire me e
kuptuar. Te te HYK te planifikimi, a mundet me ndryshuar ne total planifikimi, se ndryshime keni
bere ne planifikirn per me iu dale perqindja e realizimit?

z. Bahri Selimi: Raporti keshtu ka shkuar edhe ne ministri, Jane perfshire edhe do te dhena, si e-
pasuria. Te te HYK planifikimi eshte 689,430£, nuk po e kuptoj se cka kemi nderruar.

Kryesuesi i Kuvendit: Krahasimet munden me u bere me buxhetin e votuar ne shtator, a eshte
planitikimi i sakte me buxhetin e miratuar? Nderkaq gjate periudhave 3,6 dhe 9 mujore munden
me pasur edhe levizje te mjeteve buxhetore.
z. Bahri Selimi: Nese eshte ndryshuar dicka, atehere kemi bere gabim, por nuk ka mundesi. Te
HYK direkte Jane 689,430£.

z. Agim Mani: Shikoni te DSHPE ne total sipas raportit Jane 3,500£, kurse i kemi 13,500£,
10,000£ prej lyre Jane tc taksat dhe tatimet publike, 3,000£ Jane te shfrytezirni publik per tregjet e
hapura qe i bien 13,500£. Ka edhe dallime tjera te planifikimi i te HYK. Tjeter, nuk jane planifikuar
te hyrat indirekte, nderkaq ne duhet me ditur sesa mund te Jane keto te hyra.

z. Bahri Selimi: Te HYK indirekte nuk planifikohen, nderkaq te sherbirnet publike dhe
cmergjcnte, e shikoj se si duket eshte bere nje gabim teknik.

Kryesuesi i Kuvendit: Te HYK indirekte Jane te hyrat te cilat nuk mund te planifikohen. Ato te
hyra rcalizohen nga gjobat ne trafik. Te HYK qc i realizojme vet, mundem me bere planifikirn,
nderkaq per ato qe nuk i realizojrne vet, nuk mundern me i planifikuar.

z. Bahri Selimi: Te HYK Jane grurnbulluar mbi 200,000£ keto te hyra rnblidhen nga vendimet e
gjykatave, gjobave nc trafik dhe nga Agjencia e pyjeve i Kosoves. Mjetet iu alokohen komunave
varesisht prej territorit, ne e kemi vetern te drejten e pranimit te tyre. Sa here kemi bere shpalose
te HYK, kcmi bere te te HYK direkte,

z. Agim Mani: Te sherbimet publike dhe emergjente, e pranove qe eshte bere gabim teknik, 6,999£
realizimi. Me intereson te di nga Jane mbledhur keto mjete, sepse parkingu nuk ka funksionuar?

z. Bahri Selimi: Keto mjetet Jane realizuar te parkingu publik.

z. Ramadush Osmani: Parkingu publik ka funksionuar

Kryetari i Kornunes: Parkingu publik ka funksionuar 4-5 muaj, nderkaq ne kohen kur nuk ka
funksionuar kornpanise iu eshte nderpre kontrata.

z. Ramadush Osmani: Parkingu ne bulevard, e kemi me marreveshje me "Pastertia", e cila ka
funksionuar nga shtatori 2022. Te hyrat realizohen te banesa P+8, Jane 22 parkingje qe bejne
pagese vjetore. Kemi edhe parkingje te Stacioni i autobuseve, ka banor qe paguajne per 1 vit
parkingun e rezervuar, pasta] parkingjet ne rrugen: Sali Bajra dhe Qamil Ilazi. Me heret kemi
pasur kontratcn I vjecare me te ellen kompania ka mcnaxhuar me parkingjet ne bulevard, tani e ka
kompania "Pastertia' ne kundervlere me mirembajtjen e hapesirave publike.

z. Agim Mani: Keto mjete d.m.th. nuk Jane nga parkingjet publike qe e ka rnarre ne kernbim
kompania "Pastertia' ne kundervlere me mirernbajtjen e hapesirave publike ?
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Kryesuesi i Kuvendit: Te shuma 3,500E, me mbledhe shurnen del 13,000E, por eshte gabuar
numri nje ( I ) perpara.

z. Bahri Selimi: E korrigjoj gabimin dhe ua percjelli te gjithe anetareve te KK.

z. Agim Mani: A ka mundesi me ditur drejtor: Sa rnjete kane ngelur ne suficit buxhetor nga
buxheti i vitit 2022? A keni arritur me i shfrytezuar te HYK te vitit te kaluar, sepse sa c di une ka
bere ndryshime dicka ministria ne kete drejtim?

z. Bahri Selimi: Sqaroj per mjetet qe kane ngelur ne suficit buxhetor nga secili, te projektet na
Jane kthyer mjete 98,716E, 4.470 E te Mallrat dhe Sherbirnet, Shpenzimet kornunale, 4,867 E. Te
IIVK tC vitit tc kaluar nuk kemi arritur me i shpenzuar te gjitha. 814,000 E kane ngelur nga vitet
paraprake, te cilat mjetet do te barten ne buxhetin e vitit 2023 ne seancen e muajit mars. Te HYK
ka pasur tendence me iu kthyer qeverise ato qe ngelin ne suficit, por fale LDK qe e ka iniciuar kete
ceshtjc ne Kuvendin e Kosoves, eshte ndal kjo pune.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, a jeni qe ky raport t'i shkoj KK ne procedure
per shqyrtirn ? jezeri u pajtuan te gjithe. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF

Njoftohet
Me Raportin Vjetor Financiar per periudhen, Janar-Dhjetor 2022. Ky Raport i percjellet
KK per shqyrtim.

4. lnformate per perfundirnin e Gjysme vjetorit te Pare te Vitit shkollor 2022/2023;

Kryesuesi i Kuvendit: Drejtori nuk eshte ketu per shkak te nje angazhimi tjeter, nese ka kush
dicka. eshte kryetari qc mund te jap sqarime. E hapi diskutimin:

z. Agim Mani: Sa drejtoreve te shkollave iu ka skaduar mandati, nderkaq punojne si ushtrues
detyrc te drejtorit ? Sa konkurse Jane shpallur per drejtor te shkollave?

Kryetari i Kornunes: Jane 3 pozita te drejtoreve te shkollave qe iu ka skaduar mandati, nderkaq
punojne si u.d. te drejtorit. Sa i perket pyetjes tjeter, eshte ceshtje e Zyres se personelit, konkurset
Jane publike.
Kryesuesi i Kuvendit: Lidhur me konkurset, tC dhenat Jane te raporti i zyres se personelit.
Diskutime tjera nuk ka, atehere e jeni qe kjo informate ti kaloj KK ne procedure shqyrtimi?
jezeri u pajtuan te gjithe. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF

joftohct
Me Inforrnaten per perfundirnin e Cjysme vjetorit te Pare te Vitit shkollor 2022/2023. Kjo
inforrnate i percjellet KK per shqyrtim.

5. lnforrnate per menaxhimin e burirneve njerezore per periudhen Janar-Dhjetor 2022;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin: Per diskutim nuk u paraqit kush, atehere a jeni qe kjo
inforrnate t'i kaloj KK ? Njezcr] u pajtuan te gjithe. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF

Njoftohet
Me Inforrnaten per menaxhimin e burimeve njerezore per periudhen Janar-Dhjetor 2022.
Kjo inforrnate i percjellet KK per shqyrtim.
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6. Raporti i punes i Komitetit per Politike dhe Financa per vitin 2022:

Kryesuesi i Kuvendit: Ky raport eshte hartuar nga zyrtarja e KK, ku eshte bere perrnbledhja e
akti iteteve te KPF. E hapi di kutimin: Per diskutim nuk u paraqit kush, atehere ajeni qe k) raport
t'i kaloj KK? jezeri u pajtuan te gjithe, e saje te kesaj del konstatirni se KPF

joftohet
Me Raportin e punes i Komitetit per Politike dhe Financa per vitin 2022. Raporti i percjellet
KK per shqyrtim dhe aprovim.

7. Raporti vjctor lidhur me auditimet e brend hrne te kryera dhe aktivitetet e Auditirnit te
Brcndshern pCI' vitin 2022;

Kryesuesi i Kuvendit: Raporti i auditorit duhet me u miratuar nga kryetari, mirepo po kerkohet
me u diskutuar ne KK per shkak te grantit te performances. E hapi diskutimin: Per diskutirn nuk u
paraqit kush. atehere ajeni qe kjo inforrnate t'i kaloj KK ? Njezeri u pajtuan te gjithe. Ne saje te
kcsaj del konstatimi sc KPF

joftohet
Me Raportin vjetor lidhur me auditimet e brendshme te kryera dhe aktivitetet e Auditimit
te Brendshern per vitin 2022. Kjo raport i percjellet KK per shqyrtim.

8. Propozirn Yendimi per subvencionim te ferrnereve;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

z. Agim Mani: A ka rnundesi drejtor me i bere disa politika lokale, se shurnica e ferrnereve
subvencionet po i shfryiezojne nga ministria, nderkaq ata te cilet i kane nen 5 lope, nuk perfitojne
asgje nga subvencionet. Ka qene mire edhe vaksinimi i lopeve me u bere ne nivel lokal dhe kjo
kishte me iu ndihmuar bizneseve te vogla te cilet nuk perfitojne subvencione nga ministria.

z. Suhad Dullovi: DBPZHR kete vit e ka rnarre nje iniciative te rille qe me i mbeshtetet ferrneret
tc cilet i kane me pak se 5 lope. Do te kete rnakina mbjellese, ku do te informoheni se shpejti me
vendimin tc cilin c kerni si drejtori.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutirne tjera nuk ka, atehere a jeni qe ky Propozirn Yendimi ti kaloj
KK? je7cri u pajtuan te gjithe. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF

Aprovoj
Propozim Vcndimin per subvencionim te ferrnereve. Ky propozim Vendim i

Rekomandohct
Kuvendit te Kornune per hqyrtim dhe aprovim.

9. Propozirn Yendim per subvencionim te OJQ-ve ne fushen e Kultures, Rinise dhe Sportit:

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi di kutimin:

z. Agim Mani: E dime se kjo shume ka kaluar me miratirnin e buxhetit, gati 70,000E. Pyetje per
drcjtoreshen: Sipas plan it strategjik te juaj, cili eshie plani per OJQ? Kur ne e kuptojrne se sa eshte
subvencionuar secila nga OJQ vec e vec, kur te behet raporti financiar? A keni pasur paraprakisht
takim me OJQ, a e keni rnarre planin e tyre? OJQ mund t'i bejne planet e tyre edhe rnbi shumen
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e pcrcaktuar si ne propozim vendim. Ne e dime ne vitin e kaluar sesi Jane ndare subvencionet,
andaj po iu beje pyetje.

znj. Hafize Sallahi: Sqaroj per procedurat, behet shpallja publike, eshte rregullorja qe e rregullon
ndarjen e subvencioneve.

Krycsuesi i Kuvendit: Behet thirrja publike dhc OJQ konkurrojne me plan. Drejtoria ka me bere
pcrzgjedhjen c atyre projekteve dhe perscri ka me sjelle ne KK. OJQ nese bejne plane me crnirne
qysh po thoni ju, nuk perfiton subvencione. OJQ kane me konkurruar me plane nc kuader te
buxhetit qe eshte i ndare per subvencioni nimin e tyre.

znj. Hafize Sallahi: Vitin e kaluar e njejta procedure eshte zhvilluar. Kemi pasur takime me OJQ,
kemi bcre shpalljen publike, eshte forrnuar komisioni. Komisioni ka bere ndarjen per secilen OJQ
vec C vec, eshte bere publikimi i tyre, ka qene i formuar edhe komisioni per monitorim se a Jane
realizuar projcktet per te cilat Jane ndare subvencionet. Te shurna, 19,500£, Jane per projektc te
fushcs sc kultures, ne kctu i kemi 3 SHKA, pOI' kemi edhe grupe te rinjve sic eshte KVRL etj. Te
fusha e sportit, i kemi 14 klube sportive, edhe 3 te reja Jane regjistruar sivjet, te cilat besoj se
aplikojne sivjet per subvencione. Ne mbajrne edhe debat publik per ndarjen e subvencioneve, nuk
e di cka me teper po te intereson.

z. Agim Mani: Mua me intereson me sakte me ne detaje sesi ka me u bere ndarja e subvencioneve.
znj. Hafize Sallahi: Une nuk beje ndarje te subvcncioneve. ndarjen e bene komisioni.

z. Agim Mani: Duhet me pasur planin e OJQ per ndarje te subvencioneve, se plani eshte baza
per ndarjen e subvencioneve.

Krycsuesi i Kuvendit: uk mundet drejtoria me bere plane per klube apo OJQ, se nuk e dine kush
aplikon. Klubet dhe OJQ i bejne vet planet dhe konkurrojne me planet e tyre.

Kryctari i Kornunes: Nuk mundesh me bcre plan, se nuk e dine cilat nga klubet sportive apo OJQ
do tc aplikojnc per subvencionc.

znj. Hafize Sallahi: A e ke pare planin e DKRS, aty jane te shenuar aktivitete, ku keto OJQ dhe
klubet sportive ne kete thirrje konkurrojne per me mbeshtetur planin e punes se drejtorise.

znj. Ardita Rrahmani: Kam nje pyetje: A lejohet subvencionimi edhe per individ, se ketu po
shkruan per OJQ ? Kcte pyctjc po e bcje, per arsye sa ka individ qc ushtrojnc veprirntari te
ndryshrnc tc cilat nuk subvencionohen.
Kryesuesi i Kuvendit: Subvencionimi i individeve per veprimtari te caktuara, shkojne perrnes
vend imcve te kryetarit te kornunes.

znj. Hafizc Sallahi: Ne Rregulloren e ministrise se financave 04/2017 jane te specifikuara
subvencionimi i krejt OJQ qe Jane te regjistruara dhe kane vertetim nga ministria, nderkaq per
individ nuk kam pasur ndonje rast.

znj. Ardita Rrahmani: lndividet ku duhet me aplikuar me perfituar nga subvencionet, se deri
tani c di se nuk ka pasur ndonje aplikim, se nuk ka pasur baze per subvencionimin e veprimtarive
te tyre.

7



znj. Kadrije Lika-Troni: Ka individ qe ushtrojne veprimtari te caktuara, si botimi i ndonje libri
apo te ngjashrne. te cilet ne mungese tc subvcncionimit te veprirntarise se tyre, mund te mos kene
mundesi me realizuar veprimtarine e tyre.

Kryesuesi i Kuvendit: Per individ duhet aplikuar te zyra e kryetarit, nen shumen I,OOOE,mbi kete
shurne eshte sjelle propozimi ne KK. Drejtoria e ka bere planin e saj per kategori te caktuara dhe
ato katcgori kane me konkurruar me plane. Nuk mundet drejtoria me futur ne propozirn vendim
subvcncionimin c nje turneu te shahut. kur ne nuk e dime a ka me organizuar turneu i shahut dikush
apo jo, sepsc se pari mcrret oferta, pastaj veprimet tjera.

znj. Ardita Rrahmani: Arsye pse e ngrita kete ceshtje eshte se, ka individ te caktuar qe merren
me veprimtari te caktuara, mirepo ne mungese te mjeteve nuk mundet me realizuar nje projekt per
shkak te kostos financiare.

Kryetari i Kornunes: Fillirnisht Jane suhvcncionuar katcgori te caktuara per veprimtari
individuale. mirepo filloj numri te behet aq i rnadh, saqe nuk patern rnundesi. Megjithate ne prape
jcmi per me i subvencionuar, varesisht kur e vleresojme se eshte e dornosdoshme nje subvencionim
i ti lie, do te veproj me.
Kryesuesi i Kuvendit: Diskutirne te tjera nuk ka, atehere ajeni qe ky propozim vendim t'j shkoj
KK? Njezer: u pajtuan te gjithe. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF e,

Aprovoj
Propozirn Vcndim per subvencionim te O.JQ-vc nc fushen e Kultures, Rinise dhe Sportit. Ky
propozim Vendim i

Rekomandohet
Kuvendit te Kornunes per shqyrtim dhe aprovim.

Dicka tjeter per kete takim nuk ka, keshtu e konstatoj mbledhjen e perfunduar ne ora: II :47. Deri
ne fund te mbledhjes qendruan te gjithe anetaret e KPF.

Mblcdhja c Kuvcndit do te rnbahct me 27 shkurt 2023 ne ora 11:00.

Procesm baj res
Makfire Malsiu
J{4c<f0tt
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